
Stránka 1 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 6. schůze Rady městské části Praha 5 dne 12.02.2024 

 

Přítomni:  R. Šimková on line, M. Kryl, A. Janďourková, R. Janoušek, J. Dočekalová,  
F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

 
Omluveni:  M. Shaw Salajová, Š. Rattay 
 
Hosté:  P. Lachnit 
 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Smlouva o bezúplatném převodu majetku  
do vlastnictví příspěvkové organizace,  
Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov,  
Podbělohorská 2185, zřizované MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/6/123/2024 

2. Souhlas s využitím části pozemku parc. č. 4532/1,  
k. ú. Smíchov pro hlavní město Prahu, Mariánské 
náměstí 2, Praha 1 v rámci akce "Řešení havarijního 
stavu zakrytí Motolského potoka v lokalitě Buďánka, 
Praha 5, k. ú. Smíchov" 

Schváleno RMČ/6/124/2024 

3. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Výměna 
termohlavic v objektu Radlická 2000/3  
a Ostrovského 11/16, Praha 5-Smíchov" 

Schváleno RMČ/6/125/2024 

4. Návrhy na uzavření nových smluv o nájmu bytu 
zvláštního určení 

Schváleno RMČ/6/126/2024 

5. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 

Schváleno RMČ/6/127/2024 

6. Žádost o prodloužení pronájmu bytů pro ubytování 
uprchlíků před válkou na Ukrajině 

Schváleno RMČ/6/128/2024 

7. Opakovaná žádost o prodloužení smlouvy  
o nájmu bytu 

Schváleno RMČ/6/129/2024 

8. Novela nařízení č. 26/2005 Sb. hl. m. Prahy,  
kterým se zakazuje reklama šířená na veřejně 
přístupných místech mimo provozovnu 

Schváleno RMČ/6/130/2024 

9. Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky  
s názvem "Snížení energetické náročnosti objektu 
MŠ Trojdílná 1117, Praha 5 - Košíře" 

Schváleno RMČ/6/131/2024 

10. Výběr účastníka minitendru č. 64 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/6/132/2024 

11. Výběr účastníka minitendru č. 65 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/6/133/2024 



Stránka 2 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

12. Smlouva o výpůjčce malé galerie a záštita  
Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5, nad výstavou 
Když kameramani fotografují  

Schváleno RMČ/6/134/2024 

13. Smlouva o výpůjčce malé galerie v letohrádku 
Portheimka spolku Asociace"Evrosen-Baiterek", z. s. 
na výstavu dětských maleb "Děti pro mír" 

Schváleno RMČ/6/135/2024 

14. Smlouva o nájmu hrobového místa s Hřbitovy  
a pohřební službou hl. m. Prahy, příspěvkovou 
organizací, č. 40001/110/24    

Schváleno RMČ/6/136/2024 

15. Schválení zadávací dokumentace včetně příloh  
a jmenování hodnotící komise k podlimitní veřejné 
zakázce s názvem "Rekonstrukce kuchyně včetně 
zázemí ZŠ a MŠ Barrandov I, obj. Chaplinovo nám. 
615/1, Praha 5 – Hlubočepy" 

Schváleno RMČ/6/137/2024 

16. Žádost o poskytnutí dotací z investiční rezervy 
hlavního města Prahy 

Schváleno RMČ/6/138/2024 

17. Zpráva o výsledcích finančních kontrol Schváleno RMČ/6/139/2024 

18. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0031/0/OMI/16  
v rámci akce „Císařská louka - Lávka (PD)“  

Schváleno RMČ/6/140/2024 

19. Zpráva o činnosti Komise podpora podnikání  
a zahraniční vztahy za 2. polovinu roku 2023 

Schváleno RMČ/6/141/2024 

20. Jmenování komise na posuzování žádostí o dotaci  
v rámci programu "Podpora a rozvoj občanské 
společnosti a společensky odpovědných subjektů  
na území MČ Praha 5" pro rok 2024 

Schváleno RMČ/6/142/2024 

21. Podnět k realizaci projektu EU - Migration Partnership 
Facility v rámci ICMPD (International center for 
migration policy development) na projekt s pracovním 
názvem „Města a regiony pro všechny: Integrace 
uprchlíků a migrantů“ 

Schváleno RMČ/6/143/2024 

22. Dodatek č. 2 k Pojistné smlouvě č. 0002/0/KMČHS/23 
s pojistitelem Česká podnikatelská pojišťovna a. s., 
Vienna Insurance Group 

Schváleno RMČ/6/144/2024 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 7/0/0  



Stránka 3 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/123/2024 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o bezúplatném převodu majetku do vlastnictví příspěvkové organizace,  
Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 2185, zřizované MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Smlouvu o bezúplatném převodu majetku do vlastnictví příspěvkové organizace,  
Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 2185, zřizované MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/124/2024 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Souhlas s využitím části pozemku parc. č. 4532/1, k. ú. Smíchov pro hlavní město Prahu, 
Mariánské náměstí 2, Praha 1 v rámci akce  "Řešení havarijního stavu zakrytí Motolského 
potoka v lokalitě Buďánka, Praha 5, k. ú. Smíchov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. souhlas s využitím pozemku parc. č. 4532/1, k. ú. Smíchov, o velikosti cca 300 m2 pro hlavní 
město Prahu, Mariánské náměstí 2, Praha 1, IČO 000 64 581, v rámci akce "Řešení 
havarijního stavu zakrytí Motolského potoka v lokalitě Buďánka, Praha 5, k. ú. Smíchov"  
pro společné územní a stavební řízení a odstranění stavby  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/125/2024 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Výměna termohlavic v objektu Radlická 2000/3 a Ostrovského 11/16, Praha 5-Smíchov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Výměna termohlavic v objektu Radlická 2000/3 
a Ostrovského 11/16, Praha 5-Smíchov", tj. společnost Vladimír Karban – MTL, se sídlem 
Praha - Stodůlky, Neustupného 1837/12, IČO 126 01 403, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 657.469 Kč bez DPH,  
tj. 795.537,49 Kč vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Vladimír Karban – MTL, se sídlem Praha - 

Stodůlky, Neustupného 1837/12, IČO 126 01 403 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 657.469 Kč bez DPH, tj. 795.537,49 Kč vč. DPH  
(v režimu přenesené daňové povinnosti) zajištěné z rozpočtu zdaňované činnosti  
pro rok 2024 na středisku 9099, položka Opravy nad 200 tis. Kč /SU 511, AU 0001/  

II. Ukládá 

1. informovat správní společnost CENTRA, a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 12.02.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/126/2024 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrhy na uzavření nových smluv o nájmu bytu zvláštního určení 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení  o velikosti 1+1  
na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy (dům s pečovatelskou službou), 
s , trvale bytem n , Praha 5, na dobu určitou  
do 28. 02. 2026, s platností ode dne podpisu a s účinností od 01. 03. 2024, za nájemné ve výši 
120,68 Kč/m2/měs., bez úhrady kauce 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení ) o velikosti 1+1  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov (dům s pečovatelskou službou),  
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu neurčitou  
s platností ode dne podpisu a s účinností od 15. 03. 2024, za nájemné ve výši 90 Kč/m2/měs., 
bez úhrady kauce 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/127/2024 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 3+1 standardní kvality, na adrese , 
Praha 5, k. ú. Smíchov, s  bytem na adrese , na dobu určitou 
do 31. 07. 2024, s platností od data podpisu a s účinností od 01. 02. 2024, za nájemné ve výši 
205 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena s inflační doložkou 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk, standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 30. 06. 2024, s platností od data podpisu a účinností od 01. 01. 2024 za nájemné ve výši 
171,36 Kč/m2/měs. do 31. 01. 2024 a od 01. 02. 2024 za nájemné ve výši 205 Kč/m2/měs.  
s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena s inflační doložkou 

3. uzavření smlouvy o nájmu bytu 0+1, snížené kvality, na adrese , Praha 5,  
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 30. 06. 2027, s platností od data podpisu a účinností od 20. 06. 2024 za nájemné ve výši 
146,88 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena s inflační doložkou  
a s vyjmutím sklepa, na základě žádosti o vyjmutí sklepa ze smlouvy o nájmu bytu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/128/2024 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o prodloužení pronájmu bytů pro ubytování uprchlíků před válkou na Ukrajině 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu nemovitých věcí, a to bytu č. 35, ev. č. 28, o dispozici 2+kk, 
standardní kvality, na adrese Plzeňská 445/213, Praha 5, k. ú. Košíře, s Organizací pro pomoc 
uprchlíkům, z. s., se sídlem Kovářská 939/4, Praha 9, na dobu určitou do 28. 02. 2026,  
s platností od data podpisu a účinností od 01. 03. 2024 za nájemné ve výši  
144,19 Kč/m2/měs. s tím, že byt bude nadále pronajat bez sklepa, a to na základě žádosti  
o pronájem bytů za účelem pomoci uprchlíkům před válkou na Ukrajině 

2. uzavření smlouvy o nájmu nemovitých věcí, a to bytu č. 34, ev. č. 34, o dispozici 4+1, 
standardní kvality, na adrese Plzeňská 445/215, Praha 5, k. ú. Košíře, s Organizací pro pomoc 
uprchlíkům, z. s., se sídlem Kovářská 939/4, Praha 9, na dobu určitou do 28. 02. 2026,  
s platností od data podpisu a účinností od 01. 03. 2024 za nájemné ve výši 90 Kč/m2/měs.,  
na základě žádosti o pronájem bytů za účelem pomoci uprchlíkům před válkou na Ukrajině 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/129/2024 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Opakovaná žádost o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese ,  
Praha 5, k. ú. Smíchov, s  bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 31. 07. 2024, s platností od data podpisu a s účinností od 01. 12. 2022, za nájemné ve výši 
171,36 Kč/m2/měs. do 31. 01. 2024 a od 01. 02. 2024 za nájemné ve výši 205 Kč/m2/měs.  
s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena s inflační doložkou, a to vše za podmínky,  
že  uhradí veškeré náklady MČ Praha 5 vzniklé v řízení o žalobě na vyklizení 
bytu u Obvodního soudu pro Prahu 5 

 
Poměr hlasování: 5/0/2 
 
 
 

  



Stránka 10 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/130/2024 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Novela nařízení č. 26/2005 Sb. hl. m. Prahy, kterým se zakazuje reklama šířená na veřejně 
přístupných místech mimo provozovnu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. návrh novely nařízení č. 26/2005 Sb. hl. m. Prahy, kterým se zakazuje reklama šířená  
na veřejně přístupných místech mimo provozovnu. 

II. Konstatuje 

1. že k návrhu novely nařízení specifikovaného v bode I.1 tohoto usnesení neuplatňuje  
žádné připomínky. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/131/2024 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem "Snížení energetické náročnosti 
objektu MŠ Trojdílná 1117, Praha 5 - Košíře" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Snížení energetické náročnosti 
objektu MŠ Trojdílná 1117, Praha 5 - Košíře", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále "ZZVZ") 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Snížení energetické náročnosti objektu MŠ Trojdílná 1117, Praha 5 - 
Košíře"  

Zodpovídá: Ing. Alena Jonášová Špalková, vedoucí Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 04.03.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/132/2024 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 64 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 64 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem  
„Snížení energetické náročnosti objektu MŠ Trojdílná 1117, Praha 5 - Košíře", společnost 
REINVEST spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - Lhotka, 
K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, 
respektive s celkovou nabídkovou cenou ve výši 551.760 Kč bez DPH, tj. 667.629,60 Kč  
vč. DPH (při hodinové sazbě 570 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností REINVEST spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - 

Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 551.760 Kč bez DPH, tj. 667.629,60 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtů let 2024 a 2025, z podkapitoly 0418, § 3113, položky 6121, ORG 130226, 
a to na základě měsíčních faktur dle skutečně odebraných služeb TDS 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Pavel Vokoun, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 23.02.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/133/2024 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 65 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 65 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem  
„Park s hřištěm a klubovnou na Dívčích Hradech", společnost SAMSON PRAHA, spol. s r. o., 
se sídlem Štěpánská 642/41, Nové Město, Praha 1, IČO 485 39 589 („TDS SAMSON-
SAFETY“), s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s celkovou nabídkovou 
cenou ve výši 282.240 Kč bez DPH, tj. 341.510,40 Kč vč. DPH (při hodinové sazbě 490 Kč  
bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností SAMSON PRAHA, spol. s r. o., se sídlem 

Štěpánská 642/41, Nové Město, Praha 1, IČO 485 39 589 („TDS SAMSON-SAFETY“) 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 282.240 Kč bez DPH, tj. 341.510,40 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtu roku 2024, z podkapitoly 0418, § 3429, položky 6121, ORG 180062,  
a to na základě měsíčních faktur dle skutečně odebraných služeb TDS 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Pavel Vokoun, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 23.02.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/134/2024 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce malé galerie a záštita Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5,  
nad výstavou Když kameramani fotografují  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce s organizátorem výstavy Asociací českých kameramanů se sídlem  
Karlovo náměstí 285/19, Praha 2, IČO 476 06 622 ve znění dle přílohy 

2. záštitu Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5, nad výstavou s názvem "Když kameramani 
fotografují" v malé galerii letohrádku Portheimka ve dnech 20. 2. - 18. 3. 2024 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/135/2024 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce malé galerie v letohrádku Portheimka spolku Asociace"Evrosen-
Baiterek", z. s. na výstavu dětských maleb "Děti pro mír" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. bezplatnou výpůjčku prostor malé galerie v letohrádku Portheimka na adrese Štefánikova 
68/12, Praha 5 od 1. 2. do 18. 2. 2024 Asociace"Evrosen-Baiterek", z. s. na výstavu dětských 

kreseb "Děti pro mír" IČO 227 34 031, se sídlem Starochodovská 1360/78, Praha 4,  
za účelem výstavy dětských maleb 

2. záštitu Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5 nad výstavou Děti pro mír v Portheimce od 1. 2.  
do 18. 2. 2024 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/136/2024 

 

14. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o nájmu hrobového místa s Hřbitovy a pohřební službou hl. m. Prahy, 
příspěvkovou organizací, č. 40001/110/24    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o nájmu č. 40001/110/24 s Hřbitovy a pohřební službou, příspěvkovou organizací,  
u které je předmětem nájmu hrobové místo na pohřebišti Malvazinky  
od 16. 01. 2024 do 16. 01. 2034 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/137/2024 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise k podlimitní 
veřejné zakázce s názvem "Rekonstrukce kuchyně včetně zázemí ZŠ a MŠ Barrandov I,  
obj. Chaplinovo nám. 615/1, Praha 5 – Hlubočepy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce  
s názvem "Rekonstrukce kuchyně včetně zázemí ZŠ a MŠ Barrandov I,  
obj. Chaplinovo nám. 615/1, Praha 5 – Hlubočepy" 

2. zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem 
"Rekonstrukce kuchyně včetně zázemí ZŠ a MŠ Barrandov I, obj. Chaplinovo nám. 615/1, 
Praha 5 – Hlubočepy" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci 
předmětné podlimitní veřejné zakázky ve složení: 
1. člen - Ing. Milan Vrkoč 
2. člen - Ing. arch. Radek Janoušek 
3. člen - Ing. Milan Kryl 
4. člen - Bc. Pavel Vokoun 
5. člen - Mgr. Tomáš Nový MBA 

1. náhradník - Monika Shaw Salajová M. Sc. 
2. náhradník - Karel Bauer 
3. náhradník - Bc. Alena Janďourková 
4. náhradník - Tomáš Urban DiS. 
5. náhradník - Ing. Veronika Vopičková 

III. Ukládá 

1. zajistit zahájení zadávacího řízení pro zadání předmětné podlimitní veřejné zakázky  

Zodpovídá: Ing. Alena Jonášová Špalková, vedoucí Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 16.02.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/138/2024 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o poskytnutí dotací z investiční rezervy hlavního města Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podání žádosti o dotaci z investiční rezervy hlavního města Prahy s prioritou 1  
na projekt Rekonstrukce kuchyně v ZŠ a MŠ Barrandov, Praha 5 v částce 30.000 tisíc Kč 

2. podání žádosti o dotaci z investiční rezervy hlavního města Prahy s prioritou 2 na projekt 
Bydlení pro seniory se sociální službou v k. ú. Hlubočepy v částce 20.000 tisíc Kč 

3. podání žádosti o dotaci z investiční rezervy hlavního města Prahy s prioritou 3 na projekt 
Přístavba pavilonu MŠ Nad Palatou, objekt Pod Lipkami v částce 15.000 tisíc Kč 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání žádostí o dotaci dle bodu I.1., I.2., I.3. 

Zodpovídá: Bc. Pavel Vokoun, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 23.02.2024  

2. zaslat podepsané žádosti a usnesení odboru rozpočtu MHMP 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 28.02.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/139/2024 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Zpráva o výsledcích finančních kontrol 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zprávu o výsledcích finančních kontrol za rok 2023 

II. Ukládá 

1. zajistit odeslání schválené zprávy MFČR prostřednictvím webové aplikace 

Zodpovídá: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.02.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/140/2024 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0031/0/OMI/16 v rámci akce „Císařská louka - Lávka (PD)“  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 0031/0/OMI/16 uzavřené dne 18. 08. 2016 se společností 
VPÚ DECO PRAHA, a. s., IČO 452 72 891, kterým se ukončuje platnost smlouvy 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 0031/0/OMI/16 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Pavel Vokoun, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.03.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/141/2024 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Jiří Krátký, předseda Komise podpora podnik. a zahr. vztahy 
 
Zpráva o činnosti Komise podpora podnikání a zahraniční vztahy za 2. polovinu roku 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti Komise podpora podnikání zahraniční vztahy za 2. polovinu roku 2023. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/142/2024 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Jmenování komise na posuzování žádostí o dotaci v rámci programu "Podpora a rozvoj 
občanské společnosti a společensky odpovědných subjektů na území MČ Praha 5"  
pro rok 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. komisi pro posuzování žádostí ve složení: 

Mgr. Lucie Boudová, Ph.D., předsedkyně komise, 
Mgr. Radka Šimková, 
JUDr. Petr Lachnit, 
Linda Neubergová, 
Monika Shaw Salajová, M.Sc., 
Josef Endal, 
Jana Trnková, 

Náhradníci: 
Ing. Filip Karel, Ph.D., 
Mgr. Zdeněk Doležal, 
Ing. Jan Kavalírek, 
Svatopluk Bartoň, 
Bc. Václav Kučera, 
Henryk Josef Tietjen, 
Mgr. Zdeňka Janků. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/143/2024 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Podnět k realizaci projektu EU - Migration Partnership Facility v rámci ICMPD  
(International center for migration policy development) na projekt s pracovním názvem 
„Města a regiony pro všechny: Integrace uprchlíků a migrantů“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podnět k realizaci projektu EU - Migration Partnership Facility v rámci ICMPD  
(International center for migration policy development) na projekt s pracovním názvem  
„Města a regiony pro všechny: Integrace uprchlíků a migrantů“ - viz příloha materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/6/144/2024 

 

22. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 k Pojistné smlouvě č. 0002/0/KMČHS/23 s pojistitelem  
Česká podnikatelská pojišťovna a. s., Vienna Insurance Group 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 2 k Pojistné smlouvě č. 0002/0/KMČHS/23 s pojistitelem Česká podnikatelská 
pojišťovna a. s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/23, Praha 8,  
IČO 639 98 530 v celkové výši 240.149,00 Kč. 

2. finanční krytí dle bodu I.1 z podkapitoly 0926, § 6171, položka 5163. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k elektronickému podpisu Dodatku č. 2  
k Pojistné smlouvě č. 0002/0/KMČHS/23 dle bodu I.1. 

Zodpovídá: Ing. Alena Jonášová Špalková, vedoucí Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 29.02.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 25 
6. RMČ, dne 12.02.2024 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

15:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 
 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Janďourková Alena, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Radka Šimková 
starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 15. 2. 2024 


